



## آموزش برای خویشتن

### آموزش برای خویشتن و آموزش دیگران

عیسی به شاگردانش می گوید که بین پادشاهی خداوند و بخشیدن ارتباطی وجود دارد.

در داستان زیر در کدام دو موقعیت بخشش نقش دارد؟ (این درس دو قسمت دارد)

متی ۱۸: ۲۳-۳۵

در این داستان میبینیم که غلام پادشاه، بدهی بسیار بزرگی را باید به پادشاه پرداخت میکرد. بطور تخمینی این مبلغ چند میلیون یورو میبوده. غلام توانایی پرداخت این مبلغ را نداشت و نزدیک بود به وسیله اربابش به زندان انداخته شود. غلام تصمیم گرفت که تقاضای فیض کند. پادشاه هم که قصد آزار و اذیت غلامش را نداشت، تصمیم گرفت تا به او رحم کرده و بدهیش را به او ببخشد.

در این درس به آموزش برای خودتان می پردازیم و در درس آینده به آموزش دیگران می پردازیم.

### فیض

آیا این داستان شما را به یاد بدهی های خودتان به خدا نمی اندازد؟ حقیقتاً ما چگونه به خدا بدهکار میشویم؟

لغت دیگری که در کتاب مقدس از آن برای بدهی استفاده شده، گناه است. گناه در حقیقت چیزی نیست جز زندگی کردن خارج از اراده خدا. به خدا اعتماد نکردن و به او وابسته نبودن. یعنی اینکه شما خودتان خیر و شرتان را تعیین کنید. شما خود برای زندگیتان تعیین میکنید که چه چیز ممکن هست و چه چیز ممکن نیست. به طور مثال یک دروغ کوچک مشکلی ندارد، اما دروغ بزرگ دوستتان را نمیپذیرید. دزدی از یک بانک اشتباه است، اما صادق نبودن با پدر و مادرتان و مخفی نگاه داشتن چیزی از آنها ایرادی ندارد. این مهم نیست که ما چه گناهی میکنیم، کوچک یا بزرگ؛ حتی اگر ما یکی از احکام خدا را زیر پا بگذاریم، به خدا بدهکار و در حقیقت گناهکار هستیم.

خدا به ما قوانین زندگی میدهد تا در عدالت زندگی کنیم. او اینکار را از روی محبت انجام میدهد. محبت او از طریق این قوانین دیده میشود. او نمیخواهد که ما کسی را آزار دهیم. چون او خالق همگان است. وقتی ما قوانین او را زیر پا میگذاریم، نه تنها مردم اطرافمان را آزار میدهیم، بلکه آفریننده آنها را نیز میرنجانیم، و اینچنین بدهکار و گناهکار می شویم. بدهی ها نزد خدا که آنقدر بزرگ هستند، هرگز نمیتوانیم آنها را در طول عمرمان باز پرداخت کنیم. نتیجه گناه مرگ است. ما با تلاش بسیار و سعی بر انجام کارهای نیک نمیتوانیم از مرگ فرار کنیم.

ما به فیض و مرحمت خداوند نیاز داریم

یعقوب ۲: ۱۰؛

رومیان ۳: ۲۳

بخوانید که چگونه این فیض و مرحمت را دریافت می کنید؟

کولسیان ۱: ۱۳-۱۴

این آیات در باره آموزش چه گفته شده و ما چگونه این آموزش را دریافت می کنیم؟

اعمال رسولان ۲۶: ۱۸

متی ۲۶: ۲۶-۲۸

پس آموزش یا بخشش، دریافت چیزی است که هیچ کاری برای بدست آوردنش نکرده ایم. عیسی برای این بدهی ای که شما نزد خداوند دارید، قربانی داده است. فیض و مرحمت خداوند هدیه ای است که در حقیقت حق شما نیست.

### بدهی پرداخته شده

در اینجا میخوانیم که تقاص گناه مرگ است. در عهد عتیق این امکان وجود داشت که در معبد قربانی خون داده شود. در این صورت بین خدا و انسان آشتی برقرار میشد. اما این کار باید هر دفعه باز انجام میشد، چراکه مردم دائماً هم گناه میکردند. رومیان ۵: ۱۲

ما میبینیم که خدا به وسیله ی پرش عیسی، جریمه گناهان ما را برای همیشه پرداخت کرد. عیسی جانش را همچون بره قربانی داد و بدین طریق بدهی ما را پرداخت کرد. خدا از ما میخواهد که به این امر ایمان بیاوریم. از طریق ایمانمان میتوانیم در پادشاهی او وارد شویم. از طریق ایمان ما از بدهی هایمان آزاد میشویم. از این طریق ما آزاد هستیم.

### او جای ما را گرفت

در جنگ جهانی دوم یک فرمانده آلمانی به وسیله ی یکی از شورشگران کشته شد. آلمانیها آنقدر عصبانی بودند که بسیاری از مردان دهی که در آنجا این قتل انجام شده بود را به میدان شهر آوردند. یک صف ساخته شد و تمام مردانی که روی اعداد زوج ایستاده بودند باید یک قدم به جلو میگذاشتند. در آن صف پدر دو بچه ایستاده بود. او شماره ی زوج داشت. فرمانده ی آلمانی دستور داد تا مردانی که عدد فرد داشتند به خانه بروند. بقیه باید تیرباران میشدند. پشت آن پدر جوان، همسایه ی پیر او ایستاده بود. او پدر جوان را عقب کشید و خود جای او ایستاد. با چشمانی مبهوت، پدر جوان به همسایه ی پریش نگاه کرد. او چه باید میکرد؟ چه اتفاقی داشت می افتاد؟ او باید میمرد، نه همسایه اش. در آخر او تصمیم گرفت که این عمل را بپذیرد. او لایق آن نبود، ولی با اینحال تصمیم گرفت که این هدیه را بپذیرد. او این روز را دیگر فراموش نکرد. همسایه اش چند دقیقه بعد به وسیله فشنگهایی مرد که برای او در نظر گرفته شده بودند.

### کاملاً پاک

این اشتیاق قلب پدر است. او میخواهد که فرزندانش باز کاملاً از گناه آزاد باشند. عذاب وجدان و شرم درون قلبتان، ناپدید خواهند شد. نتیجه آن احساس پاکي درونی است. سالها پیش با گروهی برای پیاده روی ساحلی گلی رفتیم. برای ساعتها در آب کم عمق راه میرفتیم. هر چیز که بر تن داشتیم، حتی موهایم گل آلود شده بود. وقتی سرانجام به خشکی رسیدیم، بر روی بدنم جایی نمانده بود که کثیف نشده باشد. همانطور که حتماً درک میکنید، نیاز شدیدی به حمام گرم داشتم. سازمانی که این پیاده روی را برنامه ریزی کرده بود، این موضوع را نیز در نظر گرفته بود. بعد از ۵ دقیقه زیر دوش آب گرم، در حمام ایستاده بودم. عجب احساس دلنشینی، آب پاک، که تمام کثیفیهایم را می شست. بعد از چند دقیقه باز کاملاً تمیز به بیرون رفتیم.

این اتفاقی است که زمانی که آموزش را دریافت کنید، در روح شما هم می افتد. قربانی عیسی شما را کاملاً از درون پاک میکند. دیگر هیچ اثری از گناه در شما یافت نمیشود. تمام بدهکارها از بین رفته است. فدیه عیسی، زمانی که به او ایمان داشته باشید، شما را کاملاً پاک میسازد.



آیا می خواهید امروز تصمیم بگیرید و ایمان بیاورید که خدا از طریق پرش عیسی می خواهد شما را ببخشد؟ قلب تان را باز کنید و این بخشش را دریافت کنید.

واقعاً زمان کافی بگذارید و در آرامش کامل به حضور خدا بیایید. از او بخواهید که قلبتان را به شما نشان دهد و چیزهایی را که خدا به شما نشان می دهد که برای آنها نیاز به بخشش دارید، نزد تان یادداشت کنید. وقایع را با جزئیات بنویسید و سپس نکات اصلی را در چک

«رهایی از بدهی» که ضمیمهٔ این درس است، یادداشت کنید. آنرا با خدای پدر در میان گذاشته و طلب آمرزش کنید. از عیسی بخواهید که شما را با خون خود پاک کند و از او برای آمرزشش تشکر کنید.

اول یوحنا ۱: ۷-۹ را همراه با مرپی خود بخوانید. اگر احساس می کنید که خدا از شما می خواهد که به مرپی خود در مورد برخی گناهان تان اعتراف کنید و آنها را به پای صلیب بیاورید، این کار را انجام دهید. بگذارید مربیتان آمرزش را دربارهٔ شما اعلان کند. زمانی که برخی چیزهایی را که در خفا اتفاق افتاده اند در برابر نور حقیقت قرار می دهید، اینکار میتواند آرامشی عمیقی به شما بدهد. فقط در صورتی این کار را انجام دهید که با مرپی خود احساس امنیت می کنید.

## اصل یازدهم

دانستن آمرزش مانند عیسی ما را آزاد خواهد کرد. آمرزش خود به شما کمک می کند تا شخصی باشید که خدا در نظر داشته است. آمرزش دیگران آرامش پادشاهی خدا را در قلب شما به ارمغان می آورد.



متی ۱۸: ۲۳-۲۵

۳۳ «از این رو، می‌توان پادشاهی آسمان را به شاهی تشبیه کرد که تصمیم گرفت با خادمان خود تسویه حساب کند. ۲۴ پس چون شروع به حسابرسی کرد، شخصی را نزد او آوردند که ده هزار قطار به او بدهکار بود. ۲۵ چون او نمی‌توانست قرض خود را بپردازد، اربابش دستور داد او را با زن و فرزندان و تمامی دارایی‌اش بفروشند و طلب را وصول کنند. ۲۶ خادم پیش پای ارباب به زانو درافتاد و التماس‌کنان گفت: «مرا مهلت ده تا همه قرض خود را ادا کنم.» ۲۷ پس دل ارباب به حال او سوخت و قرض او را بخشید و آزادش کرد. ۲۸ اما هنگامی که خادم بیرون می‌رفت، یکی از همکاران خود را دید که صد دینار به او بدهکار بود. پس او را گرفت و گلویش را فشرد و گفت: «قرضت را ادا کن!» ۲۹ همکارش پیش پای او به زانو درافتاد و التماس‌کنان گفت: «مرا مهلت ده تا همه قرض خود را بپردازم.» ۳۰ اما او نپذیرفت، بلکه رفت و او را به زندان انداخت تا قرض خود را بپردازد. ۳۱ هنگامی که سایر خادمان این واقعه را دیدند، بسیار آزرده شدند و نزد ارباب خود رفتند و تمام ماجرا را بازگفتند. ۳۲ پس ارباب، آن خادم را نزد خود فرا خواند و گفت: «ای خادم شیرین، مگر من محض خواهش تو تمام قرضت را نبخشیدم؟ ۳۳ آیا نمی‌بایست تو نیز بر همکار خود رحم می‌کردی، همان‌گونه که من بر تو رحم کردم؟» ۳۴ پس ارباب خشمگین شده، او را به زندان افکند تا شکنجه شود و همه قرض خود را ادا کند. ۳۵ به همین‌گونه پدر آسمانی من نیز با هر یک از شما رفتار خواهد کرد، اگر شما نیز برادر خود را از دل نبخشید.»

یعقوب ۲: ۱۰

۱۰ زیرا اگر کسی تمام شریعت را نگاه دارد اما در یک مورد بلغزد، مجرم به شکستن تمام شریعت است.

رومیان ۳: ۲۳

۲۳ زیرا همه گناه کرده‌اند و از جلال خدا کوتاه می‌آیند.

کولسیان ۱: ۱۳-۱۴

۱۳ زیرا ما را از قدرت تاریکی رهانیده و به پادشاهی پسر عزیزش منتقل ساخته است، ۱۴ که در او از رهایی، یعنی از آمرزش گناهان برخورداریم.

اعمال رسولان ۲۶: ۱۸

۲۶ پادشاه خود از این امور آگاهند و من نیز بی‌پرده با ایشان سخن می‌گویم، زیرا یقین دارم هیچ‌یک از اینها از نظرشان دور نمانده است، چون چیزی نبوده که در خلوت روی داده باشد. ۲۷ ای

آگریپاس پادشاه، آیا به پیامبران اعتقاد دارید؟ می‌دانم که دارید. ۲۸ آگریپاس به پولس گفت: «به همین زودی می‌خواهی مرا مسیحی کنی؟»

متی ۲۶: ۲۶-۲۸

۲۶ چون هنوز مشغول خوردن بودند، عیسی نان را برگرفت و پس از شکرگزاری، پاره کرد و به شاگردان داد و فرمود: «بگیرید، بخورید؛ این است بدن من.» ۲۷ سپس جام را برگرفت و پس از شکرگزاری آن را به شاگردان داد و گفت: «همه شما از این بنوشید. ۲۸ این است خون من برای عهد [جدید] که به‌خاطر بسیاری به جهت آمرزش گناهان ریخته می‌شود.»

اول یوحنا ۱: ۷-۹

۷ اما اگر در نور گام برداریم، چنانکه او در نور است، با یکدیگر رفاقت داریم و خون پسر او عیسی ما را از هر گناه پاک می‌سازد. ۸ اگر بگوییم بری از گناهیم، خود را فریب داده‌ایم و راستی در ما نیست. ۹ ولی اگر به گناهان خود اعتراف کنیم، او که امین و عادل است، گناهان ما را می‌آمرزد و از هر نادرستی پاکمان می‌سازد.



## چک رهایی از بدهی

خدای پدر امروز مرا بخشیده از:

موضوع:

-----  
-----  
-----  
-----  
-----  
-----  
-----  
-----  
-----  
-----

تاریخ: ---